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Den i første Stykke foreskrevne Frem- 
gangemaade skal kun komme til Anvendelse, 
hvor Udvalget enstemmigt har erklæret, at 
det anser en 'Drøftelse af Beretningen i Ple- 
narmødet for unødvendig og ingen Delega- 
tion derefter anmoder Præsidenten om at 
aabne en Diskussion om Beretningen. Be- 
retningen skal være omdelt til Delegatio- 
nerne 24 Timer inden den forelægges i et 
Plenarmøde. 

3. Ensartethed i Strafferetten og Samar- 
bejde mellem Staterne til Forhindring og 

Undertrykkelse af Forbrydelser. 

Behandlingen af de herhenhørende 
Spørgsmaal førte linder den 12. Forsamling 
til Vedtagelse af en Resolution, som paa- 
lagde Generalsekretæren at forespørge en 
Række af de betydeligste internationale 
Kriminalistforeninger, hvorledes Folkefor- 
bundet efter deres Formening bedst vilde 
kunne yde sin Medvirken til Tilvejebringelse 
af en ensartet Straffelovgivning og Samar- 
bejde mellem Staterne til Forebyggelse og 
Bekæmpelse af Forbrydelser, samt at til- 
stille Regeringerne de saaledes indhentede 
Udtalelser til Overvejelse. 

I Henhold til denne Resolution sam- 
menkaldte den rumænske Delegerede, Hr. 
Pella, som under de tre sidste Forsamlinger 
har været Rapportør for dette Emne, i 
Maj 1932 de paagældende Organisationer 
til en Konference i Geneve. Konferencen, 
resulterede i en Række Udtalelser og Hen- 
stillinger, som under den 13. Forsamling 
blev forelagt for 5. Udvalg, hvor adskillige 
Delegationer udtalte sig i Tilslutning til de 
fremførte Synspunkter. 

Da Regeringerne imidlertid endnu ikke 
havde haft Lejlighed til at overveje Orga- 
nisationernes Udtalelser, indskrænkede Ud- 
valget sig til i Overensstemmelse med den 
af den 12. Forsamling vedtagne Resolution 
at anmode Generalsekretæren om at tilstille 
Medlemmerne det foreliggende Materiale til 
Udtalelse, idet det samtidig besluttedes at 
udskyde Spørgsmaalet om Oprettelse af et 
særligt Folkeforbundsorgan til Varetagelse 
af dette Spørgsmaal, indtil en Realitets- 
handling havde fundet Sted. 

lait 24 Regeringer efterkom Anmod- 
ningen oin en Udtalelse, deriblandt den 
danske, som i Marts Maaned 1933 meddelte 
Sekretariatet, at den kan slutte sig til det 
af Strafferetsorganisationerne . i Maj 1932 
udtalte Ønske om, at Folkeforbundet yder 
sin Støtte til Gennemførelsen af større 
Ensartethed i Strafferetten og til Samarbejde 
til Forhindring og Modarbejdelse af Forbry- 
delser, samt at den danske Regering med 
Hensyn til Spørgsmaalet om, under hvilken 
Form denne Støtte bør ydes, kan tiltræde 
de i Resolutionen angivne Retningslinier. 

I den Resolution, som Danmark saa- 
ledes har givet sin Tilslutning, udtaler 
Strafferetsorganisationerne, at Folkeforbun- 
det vil kunne yde sin Bistand til Straffe- 
rettens Uniformering gennem Forberedelse 
af Konventioner navnlig angaaende: 

a. Standardisering af Forbrydelsesbegre- 
bet for Forbrydelser, hvis Undertryk- 
kelse er af international Betydning. 

b. Standardisering af Strafferettens Grund- 
regler, først og fremmest saádamie 
Regler, som har til Formaal at sikre 
den effektive Undertrykkelse af For- 
brydelser af international Karakter. 

c. Indførelse i samtlige Straffelove af 
ensartede Definitioner af saadanne For- 
brydelser, som Staterne er enige om at 
betragte som en Fare for, det mellem- 
folkelige Forhold. 

d. Gennemførelse af større Ensartethed 
indenfor visse Dele af, Strafferetten 
for saa vidt angaar Lande, hvis Civili- 
sation frembyder fælles Træk. 

Endvidere udtaler Resolutionen, at 
Forbundets Bistand til et Samarbejde mel- 
lem Staterne til Forhindring og Undertryk- 
kelse af Forbrydelser navnlig bør have Hen- 
blik paa følgende Punkter: 

a. Forbedring og Uniformering af Reg- 
lerne om Udlevering af anklagede og 
dømte Personer og af Reglerne om ' , 
Fremsendelse og Udførelse af Rets- 
anmodninger. 

b. Internationalt Samarbejde mellem Sta- 
ternes Politimyndigheder og Fastsæt- 


